
Perthus Hundepension 
 

Ved. 

Trine Perthu 

Kalundborgvej 45 

4540 Fårevejle 

 

Halvårligt kontrolbesøg af hundepension den 1. april 2025 

 

Ved besøget var hundepensionens ejer Trine Perthu og undertegnede. 

 

Hundepensionen fremstår som altid meget indbydende både ude og inde. Alle ting har sin plads, og intet 

ligger hvor det ikke skal. Der er stor grad af struktur og der er en rolig atmosfære i hunderummet. På dagen 

var der 2 hunde i ophold i pensionen. 

 

Da der ikke er lavet noget om siden sidst, og alt fortsat ser ud som ved sidste besøg 10. oktober 2024, har vi 

prioriteret denne gang at snakke smittebeskyttelse og vaccinationsregler. Modtagelse og hunderummet er 

set, udearealer er ikke besøgt denne gang. 

 

Bookning: 

Ved bookning fremsendes information om vaccinationsregler for pensionen, samt at der skal sendes kopi af 

vaccinationskort inden ankomst. Dette gøres for at det er muligt i god tid at tjekke om hunden har fået de 

vaccinationer som pensionen kræver, og give ejer mulighed for at nå at få det bragt på plads. Mere om 

vaccinationsreglerne senere. Langt fra alle klienter forstår behovet for vaccinationer, og det giver en del 

diskussion med hundeejerne omkring vaccinationsreglerne og behovet for at håndhæve disse. Trine ønsker 

at udvide den skriftlige information til ejer for at imødekomme disse diskussioner, og jeg har lovet at 

hjælpe med at sikre at det er faktabaseret og lever op til reglerne. Trine laver et udkast. 

 

Ankomst: 

Af hensyn til ro hos hundene i hundepensionen gives et fast tidspunkt hundene kan afleveres og hentes, og 

dette foregår altid i modtagelsen, ejerne kommer ikke med ind i hundepensionen. Dette kan for nogen 

ejere være svært at forstå, men håndhæves alene med hundenes velfærd for øje. 

 

Siden sidst: 

Der har været en episode med en hund der kom, som ejer først ved modtagelsen informerede om 

havde Giardia. Hunden blev først modtaget, men kort efter ringet hjem igen efter samtale med 

vagthavende dyrlæge. Trine har derfor lavet en procedure nu, hvor hunde med mulige smitsomme 

lidelser skal blive i bilen, indtil hundepensionen har fået fat i vagthavende dyrlæge, og afklaret om 

hunden er til fare for de andre hunde i pensionen. På den måde får hundepensionen mulighed for 

at søge faglig rådgivning og tænketid inden hunden kommer ind i hundepensionen, og dermed kan 

undgå en potentiel smittefarlig situation. 

 



Fortsat Vaccinationsanbefalinger: 

 

Hundepensionen følger de anbefalinger som vi har anbefalet, som er følgende:  

- Det anbefales at alle hunde der skal i pension, er kernevaccineret med DHP-Pi mod 

Distemper/hundesyge, hepatitis/smitsom leverbetændelse, parvovirus, og para-influenza. DHP 

delen er gældende 3år, og Pi skal gives hvert år. 

- Derudover anbefales det at vaccinere med L4 mod Leptospirose for hunde der kan komme i 

kontakt med vand fra kloak samt mus og rotter, samt svømmer i søer og vandløb. Denne 

vaccine gives hvert år, og gives første gang 2 gange med 1 mdr. mellemrum for at opnå fuld 

immunrespons 

- Endvidere bør hunde i pension vaccineres med Bb mod Bordetella bronciceptica. Denne 

vaccine gives hvert år, og gives første gang 2 gange med 1 mdr. mellemrum for at opnå fuld 

immunrespons. Hvis hunden er vaccineret med næsevaccinen Nobivac BbPi er revaccination 

efter 1 måned ikke nødvendig, ligesom at hvis hunden tidligere har været næsevaccineret og nu 

får Nobivac Respira er revaccination efter 1 måned heller ikke nødvendigt, selvom intervallet 

har været mere end 1 år siden næsevaccinen. 

- Vaccinationer bør som udgangspunkt være givet 14 dage inden pensionsophold, revaccination 

dog inden for vaccinations udløb, så dette kan godt være med kortere frist. Gives Nobivac 

Respira vaccinen mod Bordetella skal det bemærkes at fuld immunitet først indtræder 6 uger 

efter 1. vaccination. 

- Generelt anbefales vaccination ikke inden for de sidste 14 dage inden opholdet for at undgå at 

immunforsvaret svækkes, og dermed kan give øget modtagelighed for andre infektioner og 

sygdomme. 

 

 

 

Konklusion: 

 

Besøget i dag har været uden anmærkninger og med en god positiv dialog om, hvordan vi bedst sikrer 

hundepensionen i forhold til smitsomme sygdomme. 

Der har siden sidste besøg været løbende dialog mellem Perthus Hundepension og Odsherreds 

Dyrehospital, og spørgsmål håndteres løbende når de opstår, primært på mail, men ellers på telefon eller 

ved besøg i klinikken efter behov. 

 

 

Med venlig hilsen 

Dyrlæge Vibeke Lassen 

Odsherreds Dyrehospital 


